ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

ANEXO X- CRONOGRAMA

Edital de Chamamento Público nº 008/2025

Publicação do edital 25.04.2025

Impugnação do edital e pedidos de esclarecimento através do e-mail:

projetoaldirblancpvh@gmail.com

25.04.2025 a 28.04.2025

Período de inscrições 15 (quinze) dias corridos 25.04.2025 a 10.05.2025

Publicação dos inscritos por categoria 12.05.2025

Período de Análise Técnica item 7. Etapa de Seleção dos Projetos dos

proponentes inscritos 10 (dez) dias corridos

12.05.2025 a 21.05.2025

Publicação Resultado Preliminar conforme item 7.4. da Etapa de Seleção

dosProjetosdos proponentes,classificação por categoria

22.05.2025

Prazo para Recurso Resultado Preliminar conforme o Item 7.4.2 Etapa de

Seleção dos Projetos 03 (três) dias úteis

22.05.2025 a 26.05.2025

Divulgação Resultado Final Etapa de Seleção dos Projetos início do prazo

para envio documentos de habilitação item 7.4.3

27.05.2025

Início Item 8. Etapa de Habilitação; Envio Documentos de Habilitação item

8.1. através do e-mail: projetoaldirblanpvh@gmail.com

22.05.2025 a 29.05.2025

Período de análise Documentos de Habilitação 22.05.2025 a 30.05.2025

Publicação do Resultado Preliminar após análise dos Documentos de

Habilitação, dos proponentes,classificação por categoria

02.06.2025

Prazo para interposição deRecurso Etapa Habilitação 02.06.2025 a

.05.06.2025

Período para Análise dos recursos 02.06.2025 a 05.06.2025

Publicação daHomologação doResultadoFinaldosProjetosSelecionadose

Habilitados

09.06.2025

ANEXOX - CRONOGRAMA

Edital de Chamamento Público nº 008/2025

Publicação do edital 28.04.2025

Impugnação do edital e pedidos de esclarecimento através do e-mail:

projetoaldirblancpvh@gmail.com

28.04.2025 a 30.04.2025

Período de inscrições 15 (quinze) dias corridos 28.04.2025 a 12.05.2025

Publicação dos inscritos por categoria 13.05.2025

Período de Análise Técnica item 7. Etapa de Seleção dos Projetos dos

proponentes inscritos 10 (dez) dias corridos

13.05.2025 a 23.05.2025

Publicação Resultado Preliminar conforme item 7.4. da Etapa de Seleção

dosProjetosdos proponentes,classificação por categoria

26.05.2025

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO -
FUNCULTURAL

EDITAL RETIFICADOR 002/2025 VINCULADO AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2025

EDITAL RETIFICADOR 002/2025 VINCULADO AO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2025

Fundação Cultural do Município de Porto Velho – FUNCULTURAL,
por intermédio de seu presidente o Sr. Antônio Alves Ferreira, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto n.º 047/I, de
01/01/2025, torna público, o EDITAL RETIFICADOR 002/2025
VINCULADO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
008/2025,
1. RESOLVE: I RETIFICAR O ANEXO VIII CRONOGRAMA
DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2025, de 24
de abril de 2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Rondônia no dia 28/04/2025. Edição 3967, conforme
abaixo:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

06/05/2025, 08:28 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1549C302/1488de471426108c2b8c271f463b73f41488de471426108c2b8c271f463b73f4 1/2

Prazo para Recurso Resultado Preliminar conforme o Item 7.4.2 Etapa de

Seleção dos Projetos 03 (três) dias úteis

26.05.2025 a 29.05.2025

Divulgação Resultado Final Etapa de Seleção dos Projetos início do prazo

para envio documentos de habilitação item 7.4.3

30.05.2025

Início Item 8. Etapa de Habilitação; Envio Documentos de Habilitação item

8.1. através do e-mail: projetoaldirblanpvh@gmail.com

26.05.2025 a 02.06.2025

Período de análise Documentos de Habilitação 02.06.2025 a 06.06.2025

Publicação do Resultado Preliminar após análise dos Documentos de

Habilitação, dos proponentes,classificação por categoria

06.06.2025

Prazo para interposição deRecurso Etapa Habilitação 06.06.2025 a 09.06.2025

Período para Análise dos recursos 06.06.2025 a 09.06.2025

Publicação daHomologação doResultadoFinaldosProjetosSelecionadose

Habilitados

10.06.2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:1549C302

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/05/2025. Edição 3972
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

06/05/2025, 08:28 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1549C302/1488de471426108c2b8c271f463b73f41488de471426108c2b8c271f463b73f4 2/2